
VLAAMSE OVERHEID

[C − 2015/36081]
17 JULI 2015. — Besluit van de Vlaamse Regering tot rangschikking van onbevaarbare waterlopen op het

grondgebied van de provincie West-Vlaanderen in een hogere of lagere categorie zoals bedoeld in artikel 4bis,
§ 3, van de wet van 28 december 1967 betreffende de onbevaarbare waterlopen

De Vlaamse Regering,

Gelet op de wet van 28 december 1967 betreffende de onbevaarbare waterlopen, artikel 4bis, § 3, ingevoegd bij
decreet van 28 februari 2014;

Overwegende dat het rangschikken van onbevaarbare waterlopen in een hogere of lagere categorie mogelijk
gemaakt wordt wanneer daarover een akkoord bestaat tussen de huidige en toekomstige waterbeheerder;

Overwegende het “Raamakkoord inzake het waterbeheer in een deel van de Oostkustpolder in functie van het
duurzaam behoud en de uitbreiding van het Zwin als natuurlijk intertijdengebied” van 10 juni 2014 tussen onder meer
de deputatie van de provincie West-Vlaanderen, de Vlaamse Milieumaatschappij en de Oostkustpolder waarin het
akkoord vervat zit voor de wijziging in rangschikking van de bovenloop van de Isabellavaart, onbevaarbare waterloop
WH.1 van tweede categorie naar onbevaarbare waterloop van eerste categorie;

Overwegende het gunstig advies van het gemeentebestuur van Knokke-Heist van 10 juni 2014 over de wijziging
in rangschikking van de bovenloop van de Isabellavaart;

Overwegende het raamakkoord van 29 maart 2001 inzake het waterbeheer in het Blankaartgebied;
Overwegende het princiepsakkoord tussen de deputatie van de provincie West-Vlaanderen, de Vlaamse

Milieumaatschappij en de Zuidijzerpolder van 9 december 2014 met de wijziging in rangschikking van de Engelendelft
onbevaarbare waterloop WY.6.1.4 van tweede categorie, vanaf de voorziene schuif (50°58’10.83’’N; 2°48’53.76’’O) tot de
monding in het kanaal Ieper-IJzer (50°58’18.75’’N; 2°49’14.09’’O) naar onbevaarbare waterloop van eerste categorie;

Overwegende het gunstig advies van het gemeentebestuur van Houthulst van 30 maart 2015 over de wijziging in
rangschikking van de Engelendelft;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 8 juli 2015;
Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Op het grondgebied van de provincie West-Vlaanderen worden op basis van artikel 4bis, § 3, van de wet
van 28 december 1967 betreffende de onbevaarbare waterlopen de bovenloop van de Isabellavaart te Knokke-Heist, en
de Engelendelft te Houthulst vanaf de voorziene schuif (50°58’10.83’’N; 2°48’53.76’’O) tot de monding in het kanaal
Ieper-IJzer (50°58’18.75’’N; 2°49’14.09’’O), aangeduid op de detailplannen ″Zwin″ en ″de Blankaart″, die als bijlagen bij
dit besluit zijn gevoegd, beide onbevaarbare waterlopen van tweede categorie, gerangschikt als onbevaarbare
waterlopen van eerste categorie.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 november 2015.

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu en het waterbeleid, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 17 juli 2015.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
J. SCHAUVLIEGE

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  0
2-
09
-2

01
5



 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  0
2-
09
-2

01
5



 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  0
2-
09
-2

01
5


